別添２
平成２２年９月２８日
　　事　業　主　各　位

香川労働局職業安定部長
高　松公共職業安定所長
『高校生の就職面談会』の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から新規高等学校卒業者の就職支援につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

県内の新規高等学校卒業予定者を対象とした求人数は、平成２２年７月末現在で１,３３６人（前年比▲１５．２％）と３年連続で減少するなど高校生の就職環境は非常に厳しい状況が続いています。

こうした状況を踏まえ、高校生の応募機会の拡大と雇用の確保を図るため、下記のとおり「就職面談会」を開催することといたしました。

事業主の皆様方におかれましては、このような高校生の就職事情をご理解いただき、また、若い優秀な人材を確保していただくため、是非ともご参加賜りますようご案内申し上げます。
記

１．日　時　平成２２年１１月１６日（火）１４：００～１５：３０（受付開始１３：３０～）
２．場　所　高松商工会議所会館　２階大ホール　　高松市番町二丁目２－２
３．募集事業所数　　５０社
４．参加申込方法

（１）申込先　　ハローワーク高松　事業所部門あてＦＡＸで申し込みする
（２）申込期限　　平成２２年１０月２６日（火）

（３）申込書類（必須）
①「高校生就職面談会」参加申込書
②ハローワークに提出済みの高卒用求人票（事業主控）のコピー

　　※ハローワークに今回の就職面談会参加に関する求人申込をされていない事業所は受付できませんので、早急に求人申込手続きをしていただきますようお願いします。
　　※また、求人は全て「指定校なし」「複数応募可」が前提となります。
（４）参加申込受付票

正式に受付できた事業所には受付票を送付します。受付票が３～４日以内に届かない場合は、電話でお問い合せください。
５．参加留意事項

就職面談会は、あくまでも事業所と生徒がお互いの理解を深めるため、事業所側から事業内容・求人条件等の説明や生徒の質問等に答える場であり、正式な面接・採用選考については、後日、高校と日程等を調整のうえ行ってください。
従いまして、就職面談会当日は応募書類（履歴書・調査書）を準備しておりませんので、ご了承ください。
６．主　　催
　　香川労働局、公共職業安定所（ハローワーク）、香川県、香川県教育委員会
　　若年者就業支援センター、独立行政法人雇用・能力開発機構香川センター
【お問い合せ先】
ハローワーク高松　事業所部門
担当者　栗山　田村
ＴＥＬ：０８７－８６９－８８４６
ＦＡＸ：０８７－８６９－８８６３